证券代码：000155      证券简称：川化股份      公告编号：2007—036号

川化股份有限公司澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻简述

（一）、传闻一

全景网、和讯网于 2007 年 12 月 17 日刊登了信泰证券署名为殷

雄的文章《川化股份：草甘膦上游供应商超渝三峡》，其主要内容如

下：

该文分析了由于近年来草甘膦价格不断上涨，相关品种股价纷纷

持续大涨以及草甘膦生产情况和未来的走势。同时，作者认为作为已

经介入草甘膦上游原料中间的供应川化股份，必然将分享到草甘膦持

续涨价所带来的暴利，川化股份未来将加速上行，克隆渝三峡持续长

牛的飙升走势！

（二）、传闻二

证券时报于 2007 年 12 月 18 日刊登了武汉新兰德署名为余凯的

文章《草甘膦价格大涨 相关股普遍受益》，其主要内容如下：

该文分析认为草甘膦近来由于供应紧张推动了产品价格的大涨，

导致主要生产草甘膦的上市公司受益显著。文中建议投资者关注从事

生产草甘膦上游产品的上市公司。同时文中特别指出川化股份作为新

进介入草甘膦上游中间体亚氨基二乙腈的生产商，尤其值得关注。

 2

二、澄清说明

经核实，本公司针对上述传闻事项说明如下：

针对传闻一 “……作为已经介入草甘膦上游原料中间的供应川

化股份，必然将分享到草甘膦持续涨价所带来的暴利。”及传闻二

“……作为草甘膦上游原料的供应商，渝三峡 A 和川化股份的价值

更佳突出，就好象光伏产业多晶硅产能疯狂扩张，而最受益则是上游

硅料的生产商一样，渝三峡 A 和川化股份在草甘膦持续涨价的背景

下，受益程度也最明显。”特作如下澄清：

1、2007 年 11 月 28 日～29 日，公司第三届董事会二○○七年第

五次临时会议审议通过了《公司关于与泸天化（集团）有限责任公司

共同出资设立禾浦化工有限责任公司的议案》，决定出资人民币 7,700

万元与泸天化（集团）有限责任公司共同设立禾浦化工有限责任公司。

该公司主要生产亚氨基二乙腈，公司对此已于 2007 年 12 月 1 日进行

了公告（详见 2007 年 12 月 1 日刊登的《川化股份有限公司关联交易

公告》）。

2、该公司不生产草甘膦。

3、目前，该公司正处于前期准备阶段，还未施工建设。亚氨基

二乙腈的技术转让正在评估和商谈中，可行性研究报告和环境评估报

告也正在制作中。

4、该项目预计的设计生产能力为 4 万吨/年，建设周期约为一年。

三、其他说明事项

1、公司目前无应披露而未披露的事项。

 3

2、技术转让、可行性研究报告和环境评估报告正在进行的过程

中，都存在一些不确定因素。

3、因草甘膦的价格、生产原料、水、电、天然气的价格等市场

变化因素多，所以无法判断亚氨基二乙腈的预期效益。

4 、《 中 国 证 券 报 》、《 证 券 时 报 》、《 巨 潮 资 讯 网 》

（http://www.cninfo.com.cn/）为本公司指定的信息披露媒体，公

司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准。请投资者注意风

险。

特此公告。

川化股份有限公司董事会

二○○七年十二月二十一日